
 
 

   
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 
 

1.1. Název veřejné zakázky: Komplexní dodávka a servis 3D interaktivního 
modelu Virtuální nemocnice 2 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je komplexní dodávka a podpora 3D interaktivního modelu Virtuální 
nemocnice pro Lékařskou fakultu Ostravské univerzity v rámci projektu MŠMT, Národního plánu obnovy 
pro oblast vysokých škol pro roky 2022-2024 s názvem FlexibilitOU k rozvoji profesních dovedností“ s 
reg. č. NPO_OSU_MSMT-16610/2022.  
 
Předmět veřejné zakázky se skládá z: 

- tvorby 3D scény – Virtuální nemocnice a jednotlivé scény,  
- tvorby výukových scénářů,  
- online webové verze vč. administrativního prostředí (provozovaná v cloudu),  
- virtuální reality  
- augmentované reality, 
- podpůrný software pro web, 
- licence či podlicence k podpůrnému software,  
- provoz, záruka a podpora software po dobu 5 let 

               (dále jen „software“) 
 
Software je specifikován ve Smlouvě o dílo, jež tvoří Přílohu č. 4. Licenční/servisní smlouva 
k části software a servisní podporu software upravuje Licenční smlouva a smlouva o servisní 
podpoře, jež tvoří Přílohu č. 5. 
 
Software bude zahrnovat jednotlivé scény, a ty dále budou obsahovat dílčí interaktivní scénáře. 
Dostupnost virtuální nemocnice a všech 3D scén bude skrze technologii virtuální reality (VR), jednotlivé 
modely zařízení budou dostupné skrze aplikaci augmentované reality (AR) a celé nemocnice včetně 
scénářů bude rovněž dostupná z prostředí webového prohlížeče, jak pro individuální, tak také 
skupinovou výuku. 
 
Součástí nabídky bude mj.: (i) doplněná Příloha č. 2, část a) v části Řešení obsahu a Řešení 
provozních podmínek, kde účastník uvede minimální požadavky na hardware a (ii) doplněná Příloha č. 
2b – Technické požadavky.  



 

 

 
Parametry nabízeného řešení musí být svou kvalitou stejné nebo vyšší než parametry předepsané. 
Podrobná specifikace musí být předložena v českém jazyce. V případě, že bude tato specifikace 
předložena v anglickém jazyce, bude současně doplněna překladem do českého jazyka minimálně v 
rozsahu parametrů požadovaných v Příloze č. 2 zadávací dokumentace. 
 
Dodávka software je rozdělena do 4 etap a je dále definována technickými a obchodními podmínkami 
uvedenými v přílohách této zadávací dokumentace. 
 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVÁCH 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě o dílo uzavřené dne 18.04.2024 činí 3 928 860,00 Kč bez DPH. 

Celková cena sjednaná v licenční smlouvě uzavřené dne 18.04.2024 činí 1 141 140,00 Kč bez DPH. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.    1 
Obchodní firma: VIRTULOC s.r.o. 
Sídlo: Karolinská 706/3, Karlín, 186 00 Praha 8 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     09450297 
DIČ:     CZ09450297 
Nabídková cena bez DPH:  8 780 000,00 Kč 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma:    exe, a.s. jednající v ČR prostřednictvím 

exe, a.s., odštěpný závod 
Sídlo:     Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 
Právní forma:    odštěpený závod 
IČ:     05099994 
DIČ:     CZ05099994 
Nabídková cena bez DPH:  5 070 000,00 Kč 
 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma:    XR Institute s.r.o. 
Sídlo:     Koterovská 2827/152, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     04999746 
DIČ:     CZ04999746 
Nabídková cena bez DPH:  8 850 000,00 Kč 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Z řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLY 
UZAVŘENY SMLOUVY 

 

Obchodní firma:    exe, a.s. jednající v ČR prostřednictvím 
exe, a.s., odštěpný závod 

Sídlo:     Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 



 

 

 
 
Právní forma:    odštěpený závod 
IČ:     05099994 
DIČ:     CZ05099994 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  5 070 000,00 Kč 
 
Odůvodnění výběru dodavatele: 
Pro zadání veřejné zakázky bylo stanoveno, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti, přičemž ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny, 
která odpovídá celkovým nákladům zadavatele za období 5 let. Jednotlivé položky těchto nákladů 
vyplnil účastník v souladu s bodem 7.1. zadávací dokumentace v Příloze č. 3. Předmětem hodnocení 
byla celková cena uvedená v Příloze č. 3 zadávací dokumentace. 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek ustavená zadavatelem v souladu s § 39 odst. 4 zákona 
hodnotila nabídky před jejich posouzením. Dle stanoveného hodnotícího kritéria obsahovala nabídka 
vybraného dodavatele nejnižší nabídkovou cenu, proto byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a tento účastník byl dle § 122 odst. 1 zákona vybrán k uzavření smluv s tím, že podmínky 
účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky v plném rozsahu splnil.  
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Zadavateli nejsou poddodavatelé vybraného dodavatele známi. 
 
 
 
 
 

 
doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS 

 děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity  
 


		2024-04-23T22:44:48+0200
	Ivona Závacká




